MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CampusAvançado Veranópolis
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000

Fone: (54) 3437.2305 -www.ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail:gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 013/2022

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul - Campus Avançado Veranópolis, no uso de suas atribuições, conferidas
pela portaria nº 047, de 19 de abril de 2021, torna pública a homologação preliminar de
inscrições para PROCESSO ELEITORAL SIMULTÂNEO PARA ESCOLHA DE MEMBROS
DAS REPRESENTAÇÕES LOCAIS DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA
CARREIRA PCCTAE (CIS) DO IFRS.

Técnicos-Administrativos

Nome completo SIAPE Situação

Ademilson Marcos Tonin 1844763 Inscrito

Conforme item 5.2 do Edital 001/2022 da CIS Central do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, a homologação dos resultados será realizada
pela Comissão Eleitoral conforme cronograma do edital complementar, respeitadas as
disposições deste Edital e o prazo de recurso.

Conforme Edital 013/2022 do Campus Avançado Veranópolis, os recursos relativos à lista
preliminar das inscrições deverão ser protocolados em requerimento próprio (ANEXO I) e
enviados, pelo e-mail do candidato(a), para o e-mail da Comissão Eleitoral Permanente
(eleitoral@veranopolis.ifrs.edu.br) até o dia 11/10/2022.

Veranópolis, 10 de outubro de 2022.

Comissão Eleitoral Permanente
Campus Avançado Veranópolis

Portaria nº 047, de 19 de abril de 2021

		2022-10-10T10:11:05-0300
	LEANDRO KAFER ROSA:80541259091